Протокол заседания комиссии по противодействию коррупции №1

 Повестка дня: Антикоррупционная деятельность школы

от « 30» августа 2022 года

Присутствовало:7человек.

Отсутствовало: 0 человек.

Повестка заседания:

1. Об обновлении состава комиссии по противодействию коррупции в школе.

 Анализ деятельности школы по недопущению коррупционных нарушений.

Ответственный: председатель комиссии Токмань И.Ф.

2. Об исполнении протоколов заседания комиссии по противодействию

коррупции на территории городского округа Самара от 23.03.2022 № 1, от

23.06.2022 № 2

Ответственный: Фатулев С.П.

З. Об утверждении  Планов противодействия коррупционным

правонарушениям в МБОУ Школы № 13 г,о. Самара на 2022-2023 учебный

год и План работы Комиссии по противодействию коррупции на 2022 —

2023 учебный год. Ответственный: Фатулев С.П.

Ход заседания:

1. По первому вопросу слушали председателя комиссии Токмань И.Ф.,

которая ознакомила присутствующих с приказом «Об организации работы

комиссии по противодействию коррупции и недопущении составления

неофициальной отчетности и использования поддельных документов» в

связи с обновлением ее состава.

Токмань И.Ф. выразила надежду на продолжение продуктивного

сотрудничества по противодействию коррупции в новом 2022 — 2023

учебном году. Она отметила, что за предыдущий год жалоб со стороны

родителей, учеников, педагогов на противоправные действия в школе не

было. Поборов в школе не выявлено. Во взаимодействии с другими

Школами решается вопрос обеспеченности учебниками в новом учебном

году не менее 100%. Попечительский совет как орган самоуправления

отсутствует. Укрепление материально-технической базы, ремонтные

работы проводятся за счет средств областного и муниципального бюджета,

а так же за счет средств от платных образовательных услуг, оказываемых

школой.

В течение учебного года проводилась инвентаризация школьного

имущества. Поступившее оборудование поставлено на баланс.

Администрация обеспечивает эффективное исполнение должностных

обязанностей по профилактике коррупционных и иных правонарушений на

работе. При приеме новых сотрудников на работу проведено устное

собеседование для определения их отношения к проявлениям коррупции и

нетерпимого отношения к коррупционным факторам. Среди работников

школы конфликтов интересов не наблюдалось. С работниками школы

проведены профилактические беседы.

 На официальном сайте Школы в сети Интернет проводится мониторинг

качества предоставления образовательных услуг, размещены локальные

акты по противодействию коррупции. Один из видов общественного

контроля заключен в размещении в гардеробе Школы почтового ящика

Прокуратуры Самарского района для приема обращений граждан, работы

школьного электронного почтового адреса и других информационных

каналов, позволяющих сообщить о ставших им известными фактах

коррупции в Школе, причинах и условиях, способствующих совершению

коррупционных правонарушений и преступлений.

Решили: принять информацию к сведению, утвердить новый состав комиссии

по противодействию коррупции.

2.По второму вопросу слушали ответственного за проведение работы по

профилактике коррупционных и иных правонарушений  Фатулева С.П.,

который познакомил новую комиссию с содержанием протоколов заседания

комиссии по противодействию коррупции на территории городского окрута

Самара от 23.03.2022 № 1, от 23.06.2022 № 2, планом по противодействию

коррупции городского округа Самара на 2022 год от 21.12.2021 г.

Решили: вынести изменения в приказ «Об организации работы комиссии по

противодействию коррупции и недопущении составления неофициальной

отчетности и использования поддельных документов» на утверждение

директором и ввести его в действие.

3.По третьему вопросу слушали заместителя директора по безопасности,

Фатулева С.П., который вынес на утверждение:

План противодействия коррупционным правонарушениям на 2022-2023

учебный год;

План работы комиссии по противодействию коррупции на 2022-2023 учебный.

Решили:

1.Утвердить План противодействия коррупционным правонарушениям на

2022-2023 учебный год

2.Утвердить план работы комиссии по противодействию коррупции на 2022-

2023 учебный год.

3.Обеспечить постоянный контроль за исполнением плана работы школы по

противодействию коррупџии на 2022-2023 учебный год.

Секретарь комиссии                         С.П.Фатулев

		2023-03-03T16:01:22+0400
	76677acf0000000132e8
	МБОУ ШКОЛА № 13 Г.О. САМАРА